校長 村上 和彌

コロナウィルスの影響で、学校が突然の臨時休業となり、終業

式が行われないまま今年度の終わりを迎えることになってしま

いました。

  ３月３日、４日の２日間で家庭訪問を実施し、全員の元気な様

子を確認することができました。また、学校へ荷物を取りに来て

いただいたり、家庭の方で子どもさんを見ていただいたりと、い

ろいろとご協力いただきました。本当にありがとうございまし

た。

  さて、３月に予定していた授業ができなかったり、１年間のま

とめをする時間がとれなかったりしたまま、３月２５日から春休

みが始まります。家庭訪問で、担任の方から休み中の課題をお渡

しさせていただきましたが、その中には、それぞれの学年で学習

できなかった内容が含まれています。教科書を読んだり、問題を

解いたりして、自分で学習を進めてください。また１年間学習し

た復習も、春休みのうちに済ませ、新学年に備えてください。

  学校では４月からの新学習指導要領の全面実施に向けた準備

と共に、それぞれの学年で学習できなかった内容について、新学

年でできるだけフォローしていけるように準備をしていきます。

離任式も現時点で開催できるがどうか不明です。顔合わせがで

きないままお別れする教職員がいるかもしれませんが、４月から

新しいメンバーを加え、今年度のことをしっかり引き継ぎ、力を

合わせて頑張りたいと思っています。

令和元年度の、皆様方の学校へのご支援ご協力を感謝致します

とともに、令和２年度も、引き続きよろしくお願い申し上げます。

大新だより 令和２(2020)年３月 23 日

和歌山市立大新小学校

体会

市民図書館見

学

６年生ありがとう

六送会での発表の様子

１年生の発表

２年生の発表

６年生の発表

伝統の大新太鼓。見ごたえたっぷりでした。６年生

の皆さん大新小学校のみんなをリードしてくれて

ありがとう。

３年生

４年生

 ５年生

５年生が中心になり、会を進めてくれました。

５年生の皆さん、ご苦労様でした。 次は最高学年にな

ります。

今年１年、ありがとうございました。

令和２年度もよろしくお願いします。